PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.07.2016 года

          № 141
поселок Вимовец
О внесении изменений в постановление администрации Вимовского сельского поселения «Об утверждении ведомственной целевой программы «Противодействие коррупции в Вимовском сельском поселении

Усть-Лабинского района на 2016 год»
В целях проведения эффективной политики по предупреждению коррупции на уровне местного самоуправления, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закон Краснодарского края от 23 июля 2009 года № 1798-КЗ «О противодействии коррупции в Краснодарском крае», Уставом Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района, постановлением администрации Вимовского  сельского поселения от  16.04.2013г. №41 « Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в пункт 6 «Организационные мероприятия по реализации программы» ведомственной целевой программы «Противодействие коррупции в Вимовском сельском поселении Усть-Лабинского района на 2016 год», изложив его в повой редакции, согласно приложению № 1.
2. Внести изменения в пункт 7 «Перечень мероприятий программы» ведомственной целевой программы «Противодействие коррупции в Вимовском сельском поселении Усть-Лабинского района на 2016 год», изложив его в повой редакции, согласно приложению № 2.

3. Юридическому отделу администрации Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района (Аванян) обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Вимовского сельского поселения в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня  обнародования.

Глава Вимовского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                Е.В. Марушков
Приложение № 1
к постановлению администрации

Вимовского сельского поселения

Усть-Лабинского района

от 25 июля 2015 года № 141
6. Организационные мероприятия по реализации программы

	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки реализации
	Исполнитель

	1. Основные мероприятия по противодействию коррупции

	1.1
	Проведение постоянного мониторинга действующего законодательства с целью своевременного приведения муниципальных правовых актов в соответствии с изменениями
	15 и 30 числа каждого месяца
	общий отдел администрации

	1.4
	Проведение антикоррупционной экспертизы проектов правовых актов органов местного самоуправления Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района
	постоянно
	общий отдел администрации

	1.5
	Проведение отчета перед населением главы поселения о деятельности Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района
	Согласно отдельного графика
	глава поселения

	2. Регламентация муниципальных функций (услуг)

	2.2.
	Разработка и утверждение административных регламентов исполнения муниципальных функций и оказания услуг
	В течение года
	общий отдел администрации

	3. Обеспечение информационной открытости деятельности органов местного самоуправления Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района

	3.1
	Обнародование нормативно-правовых актов органов местного самоуправления Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района и иной официальной информации
	В течение 1 рабочего дня с  момента вынесения (издания)
	общий отдел администрации

	4. Размещение муниципального заказа

	4.1
	Проведение анализа эффективности муниципальных закупок путем сопоставления среднерыночных цен на закупаемую продукцию (выполнение работ, оказание услуг) на момент заключения контракта и цены контракта
	В течение 3 рабочих дней
	финансовый отдел администрации

	4.2
	Проведение оценки соответствия максимальной цены контракта, указанной в конкурсной (аукционной) документации, на закупаемую продукцию (выполнение работ, оказание услуг) и цены контракта
	В течение 3 рабочих дней
	финансовый отдел администрации

	4.3
	Проведение анализа исполнения  муниципальных контрактов на предмет выявления и снижения доли расходов, неэффективных для бюджета Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района
	В течение 3 рабочих дней
	финансовый отдел администрации

	5. Распоряжение муниципальной собственностью

	5.1
	Информирование граждан и предпринимателей:

-о возможностях заключения договоров аренды муниципального недвижимого имущества;

- о результатах приватизации муниципального имущества;

- о предстоящих торгах по продаже предоставлению в аренду муниципального имущества и результатах проведенных торгов
	По мере необходимости, согласно отдельного графика
	общий отдел администрации

	6. Кадровое обеспечение деятельности органов местного самоуправления
Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района

	6.1
	Формирование перечня должностей, в наибольшей степени подверженных рискукоррупции (коррупциогенных должностей)
	 Январь,
июнь
	общий отдел администрации

	6.2
	Организация для муниципальных служащих разъяснения законодательства:

-  Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;

- Закона Краснодарского края от 08 июня 2007 г № 1244 «О муниципальной службе в Краснодарском крае»;

- Федеральный закон от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции";

- Закон Краснодарского края от 23 июля 2009 г. N 1798-КЗ "О противодействии коррупции в Краснодарском крае".
	1 раз в год и при назначении на должность
	общий отдел администрации

	6.3
	Ознакомление граждан, поступающих на муниципальную службу, под роспись:
- с Порядком уведомления работодателя при склонении муниципального служащего администрации Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района к совершению коррупционных правонарушений

- при подписании трудового договора с Федеральным законом от 25.08.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

- с Перечнем должностей муниципальной службы, при назначении на которые и при замещении которых муниципальные служащие Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	При назначении на должность
	общий отдел администрации

	6.4
	Формирование постоянного кадрового резерва для замещения вакантных должностей   муниципальной службы
	постоянно
	общий отдел администрации

	6.5
	Осуществление регулярных проверок соблюдения муниципальными служащими ограничений, установленных законодательством о муниципальной службе
	Ежемесячно, не позднее 10 числа
	общий отдел администрации

	6.6
	Проверка:

- сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего;

- сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	Май-июнь 2016 год
	общий отдел администрации

	6.7
	Проверка соблюдения муниципальными служащими администрации Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района требований к служебному поведению муниципального служащего
	постоянно 2016 год
	общий отдел администрации

	7. Образовательная и просветительская деятельность в области предупреждения коррупции (антикоррупционная пропаганда)

	7.1
	Проведение совещаний с муниципальными служащими с целью формирования у них четкого понимания целей и задач деятельности органов местного  самоуправления, чувства гражданской ответственности, мотивации к достижению общественных целей
	еженедельно, на планерных совещаниях

	Общий отдел администрации

	8. Межнациональное и межконфессиональное взаимодействие

	8.1
	Разработка нормативно-правовых актов, регулирующих основные направления межнационального и межконфессионального взаимодействия
	по мере необходимости
	Общий отдел администрации

Глава Вимовского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                               Е.В. Марушков
Приложение

Приложение № 2
к постановлению администрации

Вимовского сельского поселения

Усть-Лабинского района

от 25 июля 2015 года № 141
Перечень мероприятий программы
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Источник

финансирования
	ответственные исполнители

	1.
	Проведение антикоррупционной проверки проектов муниципальных правовых актов.
	В течение 3х рабочих дней с момента подготовки
	без

финансирования
	Общий отдел администрации Вимовского сельского поселения

	2.
	Организация работы «телефона доверия» для оперативного получения информации о фактах коррупции. Извещение населения через средства массовой информации, иные источники информации об организации работы «телефона доверия»
	Ежемесячно,

Время работы «ТД» - с 08.00 до 16.15 в рабочие дни
	без

финансирования
	Общий отдел администрации Вимовского сельского поселения

	3.
	Организация и проведение «круглых столов» для информирования предпринимателей, общественных объединений района о ходе реализации Программы, путях решения проблем противодействия коррупции, для обобщения и распространения позитивного опыта антикоррупционного поведения среди субъектов предпринимательской деятельности
	Январь,

июнь

	без

финансирования
	Глава Вимовском сельского поселения

	4.
	Проведение выборного и конкурсного замещения муниципальных должностей в соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Краснодарского края от 01.01.2001 г. «О муниципальной службе в Краснодарском крае»
	По мере необходимости
	без

финансирования
	Общий отдел администрации Вимовского сельского поселения

	5.
	Организация и проведение заседаний аттестационных комиссий для постоянного соответствия лиц, замещающих должности муниципальной службы квалификационным требованиям.
	Согласно отдельного графика
	без

финансирования
	Общий отдел администрации Вимовского сельского поселения

	6.
	Создание и ведение резерва кадров на замещение должностей муниципальной службы
	Ежемесячно
	без

финансирования
	Общий отдел администрации Вимовского сельского поселения

	7.
	Обеспечение систематической постоянной ротации руководящих кадров в единой системе муниципальной службы. Обеспечение приоритетного назначения на руководящие должности лиц, находящихся в резерве на выдвижение, положительно зарекомендовавших себя в практической работе и проявивших организаторские способности. Исключение протекционизма.
	постоянно
	без

финансирования
	Общий отдел администрации Вимовского сельского поселения

	8.
	Проведение регулярных проверок деятельности муниципальных служащих на предмет соблюдения норм, запретов и требований к служебному поведению служащего, установленных законодательством о муниципальной службе. Проведение проверки достоверности полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими
	Ежеквартально
	без

финансирования
	Общий отдел администрации Вимовского сельского поселения

	9.
	Размещение сведений о решениях по кадровым вопросам в средствах массовой информации, официальном сайте муниципального образования
	В течение 10 дней
	без

финансирования
	Общий отдел администрации Вимовского сельского поселения

	10.
	Анализ обращений граждан и юридических лиц по вопросам деятельности органов местного самоуправления с целью выявления сфер деятельности с повышенным риском коррупции, коррупционных проявлений среди муниципальных служащих.
	ежеквартально
	без

финансирования
	Общий отдел администрации Вимовского сельского поселения

	11.
	Подготовка предложений для принятия решений по внедрению антикоррупционных механизмов в сферах деятельности органов местного самоуправления с повышенным риском коррупции
	По мере необходимости
	без

финансирования
	Общий отдел администрации Вимовского сельского поселения

	12.
	Проведение совещаний, заседаний, рабочих групп с целью анализа итогов, эффективности размещения муниципального заказа.
	По полугодиям
	без

финансирования
	Общий отдел администрации Вимовского сельского поселения

	13.
	Направление информации в правоохранительные органы о совершении коррупционных правонарушений, влекущих уголовную и административную ответственность муниципальными служащими
	Незамедлительно, при выявлении
	без

финансирования
	Общий отдел администрации Вимовского сельского поселения

	14.
	Проведение заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих урегулированию конфликта интересов
	По мере поступления информации
	без

финансирования
	Глава Вимовского сельского поселения

	15.
	Информирование граждан о  публичных слушаниях, предусмотренных земельным и градостроительным законодательством, при рассмотрении вопросов о предоставлении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
	По мере поступления информации
	без

финансирования
	Общий отдел администрации Вимовского сельского поселения

	16.
	Размещение информации по вопросам противодействия коррупции на официальном сайте администрации Вимовского сельского поселения
	Ежемесячно
	без

финансирования
	Общий отдел администрации Вимовского сельского поселения

	17.
	Рассмотрение вопросов правоприменительной практики, по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) администрации Вимовского сельского поселения, и должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений
	ежеквартально
	без

финансирования
	Общий отдел администрации Вимовского сельского поселения

	18.
	Анализ уровня профессиональной подготовки муниципальных служащих администрации Вимовского сельского поселения, обеспечение повышения их квалификации
	Январь, июнь
	без

финансирования
	Общий отдел администрации Вимовского сельского поселения

	19.
	Заслушивать на заседаниях Совета профилактики правонарушений Вимовского сельского поселения о причинах и условиях, способствовавших совершению преступления, руководителей, допустивших факт коррупции, с внесением предложений о совершенствовании механизма контроля за коррупционными проявлениями.
	По мере поступления информации
	без

финансирования
	Общий отдел администрации Вимовского сельского поселения

	20.
	Организация проведения проверок по сообщениям средств массовой информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих
	По мере поступления информации, в течение 1 рабочего дня
	без

финансирования
	Общий отдел администрации Вимовского сельского поселения

	21.
	Направление проектов муниципальных нормативных правовых актов в прокуратуру Усть-Лабинского района для проведения антикоррупционной экспертизы
	По мере вынесения, в течение 3 рабочих дней
	без

финансирования
	Общий отдел администрации Вимовского сельского поселения

Глава Вимовского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                                                                                           Е.В. Марушков